CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA-
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

Plenário “João Paulo II”
Podemos

Indicação n° 43/2024

Autor: Vereador LIRINHO

O Vereador  infrafirmado,  no  uso  de  suas  prerrogativas  regimentais,  de
conformidade com o Art.178 da Resolução Interna n°090/96, vem, respeitosamente,
solicitar  que se digne a encaminhar  este expediente ao Chefe do Poder Executivo
Municipal,  almejando providências:  Solicita roçada, capina e limpeza geral, em
toda  extensão  da  calçada  e  ciclovia,  que  liga  o  bairro  Canaã  ao  bairro
Universal, em  Viana - ES.

Justificativa:

A presente proposição, a pedido da comunidade, mostra-se necessária,
pois  o  local  se  encontra  muito  mato  e  buracos,  atrapalhando  sobremaneira  a
qualidade de vida dos moradores e prejudicando a mobilidade dos pedestres que
precisam passar pela região.

Nesse contexto, os munícipes solicitam que a capina e uma limpeza geral
seja feita de forma reiterada, afirmando que referido serviço não tem sido executado
de forma contínua.

Dessa  forma,  em  observância  ao  Código  Municipal  e  ao  nosso  papel
fiscalizador, solicito as providências necessárias para a nossa comunidade.

Viana (ES), 22 de Abril de 2024.

ALDEMIRO ZEKEL- (Lirinho)
Vereador-Podemos

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310034003400330035003A005000

Assinado eletronicamente por ALDEMIRO ZEKEL em 22/04/2024 14:48

Checksum: CCBCCDA7F9A05F93ED0ABE631E02F98E9B781A1D14AA393B549247ED783184C2

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.